
   D.O.S

04

Ano III ● Nº 739   
Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 23 de setembro de 
2021.
Saquarema, 23 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

Saquarema, 23 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE CONTINUIDA-

DE COM RECLASSIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2021
O Pregoeiro do Município de Saquare-
ma comunica aos interessados na parti-
cipação do certame Pregão Presencial nº 
071/2021 que irá realizar a reclassificação 
do item 01, mediante a inabilitação da em-
presa IMLC Comercio e Serviços LTDA.
Data da continuação da Licitação: 
08/10/2021.
Horário: Às 14 horas.
Obs.: Fica convocada a empresa DAYA-
DO Soluções e Serviços LTDA para a 
abertura do seu envelope de habilitação.
Local: Rua Segisfredo de Oliveira Bravo, 
86 - CEP 28990-776 - Centro/Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 28 de agosto de 2021.
Samuel Aranda Neto - Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 7.688/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema.
Contratada: Pereira e Manso Comércio 
de Peças e Implementos Agrícolas LTDA 
- CNPJ nº 20.551.025/0001-90.
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes 
automotivos em geral.
Fundamento legal: Art. 24, II da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
Prazo de vigência: Entrega imediata.
Valor total: R$ 17.410,00 (dezessete mil, 
quatrocentos e dez reais).
Saquarema, 27 de setembro de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO
N° 106/2021

Processo Administrativo nº 11.052/2021
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, 
Artigo 25, II da lei 8666/93.
Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: Instituto Smart Citizen Con-
sultorias e Treinamento LTDA - CNPJ 
32.000.914/0001-49.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de aper-
feiçoamento profissional no treinamento 
“Coaching para Cidades Inteligentes e 
Objetivos do Desenvolvimento Sustentá-
vel” com vistas no aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Município de Sa-
quarema.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 21.097,00 
(vinte e um mil e noventa e sete reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 04.128.0003.2.003; 
ND 3.3.90.39.97.00.00; Fonte 1001.
Data da Assinatura: 23 de agosto de 
2021.
Felipe de Oliveira Araújo.
Secretário Municipal de Urbanismo

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.052/2021
Contrato nº 106/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de aper-
feiçoamento profissional no treinamento 
“Coaching para Cidades Inteligentes e 
Objetivos do Desenvolvimento Sustentá-
vel com vistas no aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Município de Sa-
quarema.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designado os servidores Marcia 
Vidal Coutinho – matrícula nº 51470-1 e 
Raquel da Cunha Santos – matrícula nº 
7274-1, para exercer a função de fiscal do 
contrato n° 106/2021 do processo admi-
nistrativo n° 11.052/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 

Rectangle


